

انتظاری جز اجرای قانون نداریم

A photograph of Mohammad Javad Larijani, the Speaker of the Islamic Consultative Assembly, speaking at a press conference. He is wearing glasses and a dark suit, gesturing with his right hand. In front of him are several microphones, including one with the AP logo. The background features a banner with Persian text: 'انتخاباتی اصلاح طلبان' (Reformist Elections) and 'آذر ماه ۹۴' (Azar month 1394).

خواهد بود.» رئیس شورای سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان درباره تعامل با علی‌اکبر لاریجانی و علی‌اکبر ناطق‌نوری در حضور در میان اصلاح‌طلبان در انتخابات گفت: «بايد از همه ظرفيت‌ها براي خلق حماسه‌اي پرشور استفاده كنيم و ابائي نداريم از اينكه بگويم تعامل مان با همه خوب بوده است، من از مدت‌ها پيش پيشنهاد داده بودم كه حدود ۱۰ درصد از كانديدانها در فهرست‌هاي دو طرف مشترك باشند ولي با اين پيشنهاد موافقت نكند. از اين رو فهرست ما با هماهنگي اصلاح‌طلبي ارائه خواهد شد.» وی در ادامه درباره برنامه راهبردی اصلاح‌طلبان در اقتصاد کشور گفت: «اولويت اول ما حل مشكلات معيشتي مردم است. ما

فرهیختگان | محمد رضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس شورای سیاست‌گذاری انتخاباتی اصلاح‌طلبان دیروز در نشست خبری پاسخگوی سؤالات خبرنگاران بود و به‌عنوان چهره اصلی سرلیست اصلاح‌طلبان در تهران چهارم این حوزه انتخابیه تهران توضیحاتی درباره مواضع اصلاح‌طلبان در مورد مسائل مختلف مطرح کرد. او با ناعادلانه خواندن پوشش خبری صداوسیما برای جریان‌های اصولگرا و اصلاح‌طلبی گفت: «تلفازان از همه رسانه‌ها و رسانه ملی این است که در انتخابات پوشش خوبی نسبت به همه گروه‌ها داشته باشند. ۴۰ روز است که شورای عالی اصلاح‌طلبان تشکیل شده ولی هنوز هیچ خبری در صدا و سیما منتشر نشده است اما متأسفانه کوچک‌ترین اتفاقی که در صورت رقیب می‌افتد رسانه ملی آن را به‌صورت گسترده پوشش می‌دهد و این نابرابری است.»

او همچنین در دفاع از رئیس دولت اصلاحات که اخیراً از سوی چهره‌های نظامی‌ای مورد تعرض قرار گرفته بود، به شوخی گفت: «اصولاً هیچ یزدی نمی‌تواند دانشی باشد و هیچ دانشی نمی‌تواند از یزد عبور کند.» او ادامه درباره تغییر در ترکیب انتخاباتی اصلاح‌طلبان آن‌چنان‌که مغایر با سال ۹۲ باشد، گفت: «الگویی را که ما مطرح کردیم همان الگوی ۹۲ است، با تعاملی که با حامیان دولت داشته‌ام همان فضای سال ۹۲ در انتخابات استمال دایر

تشخيص مصلحت

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح کرد
استقبال از قطعنامه شورای امنیت
درباره سوریه

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام قطعاً به‌خوب توصیف کرد و گفت: «گروه‌های تروریستی از جمله داعش در مذاکرات صلح و دوره انتقالی نقش‌نهی خواهند داشت و نباید اجازه داد تروریست‌ها و خشونت‌گرایان مجال و فرصت برای رشد پیدا کنند.» به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در روز دوشنبه ۲۲ شهریور در تظلم آغازین خود در جلسه مجمع با اشاره به تغییر نگرش غرب و سازمان ملل متحد نسبت به شرایط سوریه گفت: «باید با هوشیاری و مراقبت کامل، ضمن حفظ و تقویت وحدت داخلی به‌ویژه در زمینه مسائل قومی و تحکیم برادری و وحدت میان شیعیان و برادران تسنن، مسائل و تحولات بین‌المللی به‌ویژه منطقه را رصد کنیم و در موقع و زمان مقتضی، واکنش‌های مناسب را هم داشته باشیم.» او همچنین بار دیگر از جنایت انجام شده در نیجیره علیه شیعیان ابراز تأسف کرد و گفت: «امیدواریم هر چه سریع‌تر دولت سوریه، نسبت به تأمین امنیت و حقوق شهروندی همه مردم این کشور، خود را پایبند بدارد و به‌طور قاطع به آن عمل کند.»

گزارش

واکنش‌ها به گفت‌وگوی هفته پیش
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه دارد

جدال مبارک

فرهیختگان: گفت‌وگوی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی درباره حال و هوای مجلس خبرگان رهبری در زمان رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی و مباحثی که درباره رهبری «فردی» و «شورایی» در آن مطرح شد، با گذشت حدود دو هفته هنوز نیز خبرساز است. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با «اینا» بر این باور بود که با گذشت این سال‌ها باید شیوه‌های دیگر رهبری را هم در نظر داشت تا در زمان مقتضی جامعه اسلامی غافلگیر نشود. او با اشاره به سابقه این موضوع و وجود هر دو پیشنهاد رهبری فردی و شورایی در جلسه انتخاب رهبر در آنها سال‌ها گفت: «وقتی که امام (ره) رحلت کردند و ما می‌خواستیم رهبری را انتخاب کنیم، قانون اساسی ما شورایی بود. آن موقع هنوز قانون اساسی را اصلاح نکرده بودیم. امام خمینی (ره) گفته بودند که شورایی خیلی جواب نمی‌دهد و من فکر می‌کنم که فرد بهتر و زودتر می‌تواند تصمیم بگیرد. این در حد صحبت بود و نه در دستور، چون اظهار نظری کرده بودند، اما سند آمد.»

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی ادامه داد: «بعثی شروع شد و خود آیت‌الله خامنه‌ای طرفدار شورا و عضو پیشنهادی ما هم بودند. صحبت بسیار مستندی در طرفداری از شورایی کردند و گفتند که باید شورایی باشد. نظر من هم شورایی بود. بعد از صحبت رأی‌گیری کردیم که ۳۵ نفر به شورا و ۴۵ نفر به فرد رای دادند و آن فرد برنده شد. ما افزود: «با وجود مخالفت خود مقام معظم رهبری با این شیوه اما با ایشان را معرفی کردیم و رای آوردند.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: «بعدا که قانون اساسی را بازنگری کردیم، به جای شورا، فرد آوردیم. در همان جلسه به آیت‌الله خامنه‌ای گفتم نظر من هم شورایی بود. ولی وقتی خبرگان این‌گونه تصویب کرد، تسلیم هستم.» این اظهار نظر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی که بارها هم درباره آن صحبت کرده‌اند در آستانه انتخابات خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی از زمان نام‌نویسی‌ها بهانه‌ای شده تا کاندیداها و افراد سیاسی و مذهبی مختلف درباره آن واکنش نشان دهند.

◀ مساله شورایی ربطی به له یا علیه ولایت فقیه بودن ندارد

بر همین اساس سیدحسین موسوی تبریزی، دبیرکل مجمع مدرّسین و محققین حوزه علمیه قم و از نامزدهای انتخابات خبرگان رهبری، در واکنش به این مواضع به «یلنا» گفت: «مساله شورایی اداره‌شدن رهبری یا فردی اداره شدن آن از نظر فقهی به له یا علیه ولایت قبیحه بودن ندارد. ولایت فقیه ممکن است با ترکیب صورت‌های فقهی به صورت شورایی یا به صورت یکفردی اداره شود. در قانون اساسی اولیه جمهوری اسلامی ایران که تمام مراجع تقلید به آن رای دادند و علاوه بر آن حضرت امام خمینی (ره) و آیت‌الله‌های هم به آن رای دادند، مطرح شد که رهبر نظام جمهوری اسلامی یا باید مثل امام خمینی (ره) مورد قبول اکثریت مطلق جامعه باشد یا اینکه شورایی از مجتهدان و مراجع (جامعه را اداره کنند).

Ⓢ نیاز به بحث‌های کارشناسی دارد

محسن غروی‌ان، از دیگر نامزدهای انتخابات خبرگان رهبری نیز در این باره تأکید کرد: «به نظر من این یک بحث مصداقی است و نیاز به مباحث علمی و آگراکاشناسی دارد، بنابراین باید در این مورد خبره باشیم تا بتوانیم نظر خود را ارائه دهیم و هرکس نمی‌تواند در حوزه‌ای که تخصص ندارد، ورود کند.»

◀ آمادگی ماهیت مجلس خبرگان است

مرتضی مقتدایی، عضو مجلس خبرگان رهبر و عضو شد جامعه مدرسه، حوزة علمیه قم نیز در گفت‌وگو با «آنا» با اظهار شگفتی از واکنش‌هایی که به سخنان اخیر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی مبنی بر آمادگی مجلس خبرگان برای هرگونه اتفاق، نشان داده شده است، گفت: «ماهیت مجلس خبرگان این است که برای هر حادثه‌ای آماده باشد. این آمادگی نشان‌دهنده تقعر برای نظام فاجعه‌باز خواهد بود. این آمادگی برای آن است که اگر خدای نکرده حادثه‌ای مانند زمان امام خمینی (ره) و سال ۶۸ رخ داد، و ققادی در کار پیش نیاید...

❏ شورای رهبری در قانون اساسی نیست

سید محمود علوی، وزیر اطلاعات هم پس از ثبت‌نام در انتخابات خبرگان رهبری به بی‌بها اشاره به سخنان رئیس اسبق مجلس خبرگان رهبری کرد: «این مسئله حاشیه‌ای در همان زمان و در مبنای قانون اساسی ۱۳۵۸ مطرح می‌شد اما همان‌طور که شورای رهبری در قانون اساسی سال ۱۳۶۸ به کلی از قانون اساسی خارج شد و امروزه در صورت تغییر قانون اساسی و پیش‌بینی شورای رهبری می‌توان این موضوع را مجدداً مطرح کرد. این مسأله در حال حاضر در قانون اساسی وجود ندارد و اصلاً اتفاق افتادنی نیست چراکه تغییر قانون اساسی سازوکار خاص خودش را در قانون اساسی دارد».

این اظهارات در آستانه انتخابات بر ایجاد شور و اشتیاق انتخاباتی افزوده است. عموماً مخاطبان را با نوع نگاه نامزد به مقوله رهبری و وظایف خیرگان می‌شناسیم. این گونه واکنش‌ها اگر با مباحث پژوهشی و کارشناسی همراه می‌شود، وزانت تئوریک و پشتوانه کارشناسی مباحثی چون رهبری در نظام جمهوری اسلامی و ولایت‌فقیه را در چنانا خواهد کرد. تحولی که به نظر می‌رسد هدف اصلی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از پرداختن به این مقوله در این مقطع زمانی باشد.

سیاست‌های کلان را در نظر بگیرند. متأسفانه این حرکت‌ها به خود همین گروه‌های افراطی آسیب می‌زند نه به جریانی دیرگرا. رئیس بنیاد امید ایرانیان به همین‌دوره رئیس دولت اصلاحات هم‌منوع‌تصویری می‌گفت: «ایشان شخصیت گمنامی نیستند که بخوایم درباره‌شان سخن بگویم. آقای خامنه‌ای شخصیتی تأثیرگذار در صحنه‌های بین‌المللی است. ممنوع‌تصویری ایشان بخشی حقوقی است و می‌گویند که مصوبه شورای عالی امنیت ملی است؛ در صورتی که رئیس‌جمهوری گفت‌اند که این مصوبه شورا نیست، از این رو باید برای مردم روشن شود.» او همچنین درباره رابرد اصلاح‌طلبان در عبور از درصلاحتی‌ها گفت: «اما در شورای ایستادگی‌ها اصلاح‌طلبان، کارگروه اصلی امور استازاها و کارگروه تعیین رابرهیادها و سیاست‌ها و همچنین کارگروه رازیزی و تعامل را تشکیل داده‌ام. کارگروه رازیزی و تعامل وظیفه رازیزی با خود اصلاح‌طلبان، تعامل با رقیب. تعامل با هیات‌های اجرائی و هیات‌های نظارت را برعهده دارند.» او گفت: «رازیزی‌های بنده با شخصیت‌های مختلف نظام ادامه دارد. ما به دنبال برگزازی انتخابتی‌ات پیش‌رو هستیم و به‌عنوان یک جریان اصول گشتمان خودمان را مطرح خواهیم کرد و همین مسیر را به‌عنوان یک تکلیف شرعی ادامه خواهیم داد. باید اجازه دهند که ما کار کنیم. با برجسب‌زدن‌های بی‌ربط نمی‌توان کار کرد. ما هیچ انتظاری جز اجرای قانون از هیچ نهادی نداریم.»

انتخابات

در وزارت کشور حاضر شد سید محمد مجتهدی استاد حوزه و دانشگاه بود که به اصله یکی روز از داماد خود سید حسن خمینی - در خبر کارن رهبری نام نویسی کرد. اما همچنان چه رهبرای خاصی نماند آیات اکبر هاشمی رفسنجانی، صطفی محقق داماد، محمد فاضل نکرانی، صادق آملی لاریجانی، احمد جنتی بنی شوری انچهان، محمد یزدی، حسن کوری مجلس خبرگان، حسن روحانی رئیس جمهوری نام نویسی بکردادان و انتظار می رود در مهلت قانونی ایفاي مانده اقدام به ثبت نام کنند. شنیده ها حاکی از آن است که جنتی از خراسان و روحی از اصفهان کاندید می خواهند شد. اگر این موضوع محقق شود می توان آن را استراتژی محافظه کاران در برابر لیست نوی اصلاح طلبان و اعتدالیان در تهران دانست. به نظر می آید که در برابر حضور بهره رهای سرشناس اصلاح طلب و اعتدال گرا که تهران نام نویسی کرده اند، محافظه کاران احتمال رای آوری خود را پایین می دانند. همچنین گفته می شود بهار الله هاشمی رفسنجانی سه شنبه یا چهارشنبه برای نام نویسی در وزارت کشور حضور خواهد یافت.

اولین روز ثبت‌نام مجلس شورای اسلامی و سومین روز خبرگان پایان یافت

۱۴۷ نفر خبرگان، ۸۴۵ نفر مجلس

اما نام‌نویسی در خبرگان همچنان در صدر اخبار است. چهره‌های مذهبی خود را به نامیدگان‌شان یک به یک در مراکز حضور می‌یابند و نام‌نویسی می‌کنند. سومین روز نام‌نویسی در مجلس خبرگان رهبری شاید مورد توجه‌ترین چهره‌ای که

شورای اسلامی از جز در مواردی که حاشیه‌ساز شده‌اند مانند ثبت‌نام دو، سه تاخم و افراد مشهوری مانند غلامرضا تاجگردون که مانند دور قبل از حوزه گجسارسان ثبت‌نام کرده، مشخص نشده است.

چهره‌های شاخص در سومین روز ثبت‌نام	حوزه انتخابیه
۱	سیدمحمد موسوی‌بجنوردی تهران
۲	محمدعلی تسکیری تهران
۳	سیداحمد علم‌الهدی مشهد
۴	کاظم نورمفیدی گلستان
۵	سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی مشهد
۶	ابراهیم امینی تهران
۷	سیدمحمود علوی تهران
۸	سیدعلی یثربی لرستان
۹	محمد مومن قم
۱۰	احمد بهشتی فارس
۱۱	سیدمحمد شاهچراغی سمنان
۱۲	محسن حیدری اهواز

در نشست خبری رئیس مجلس سنای فرانسه با لاریجانی مطرح شد

روحانی بهمن به پاریس می‌رود

تظاهر داشت: «ما در فرانسه یک ضرب‌المثل داریم با این مضمون که دوست مثل ستاره می‌ماند و فقط شب می‌توان آن را شمرد».

لاریجانی نیز از این نشست خبری با بیان اینکه فرانسه در کشورهای دیگر اروپایی بیشتر مستحق صحبت کردن درباره مبارزه با تروریسم است، گفت: «مبارزه با تروریسم نیازمند عزم و اراده جدی بین‌المللی است.»

لاریجانی گفت: آقای لارشه و همکارانش دیدگاه‌های خوبی را مطرح کردند، باید توجه داشت که مبارزه با تروریسم نیازمند عزم و اراده جدی بین‌المللی است، مباحث میان بنده و آقای لارشه بسیار دقیق، سازنده و رو به جلو بود.»

قرار است «لارشه در سفر چهار روزه به تهران با حسن روحانی رئیس‌جمهوری، آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کند.

جمهوری اسلامی به ایران آمده و در این راستا این دعوت بسیار گرامی».

لاشک به یادآوری اینکه در دیدار با لاریجانی درباره روابط پارلمانی گفتگو کرد، است. افزود: «... دیدار سرآغاز روابطی مستحکمتر میان ایران و فرانسه خواهد بود». وی ادامه داد: «ما پیش از هر چیز درباره تحکیم روابط دو کشور صحبت کردیم که این همکاری‌ها توسط مجلس و وزارت امور خارجه ایران در ۱۴ ماه گذشته آغاز شد و چند ماه پیش کمیسیون امنیت ملی و همکاری با ایران قدرت بزرگ منطقه مشترک کرد که دلیل دیگری بر سفر من به ایران است».

رئیس مجلس سناى فرانسه بار ديگر از رئيس مجلس شوراي اسلامى قدرداني كرد و گفت: «در عين حال از سفير فرانسه در تهران نيز تشكر مى كنم، وي در روزهاي خوب و بد صداى فرانسه بوده است.» لارشه خطاب به لاريجاني

رئیس مجلس سنای فرانسه که به منظور دیداری چهار روزه به ایران آمده است در روز میهمان اعلی‌الریحانی رئیس مجلس شورای اسلامی و در ساختمان مشروطه در بهارستان بود و با او در یک نشست خبری مشترک شرکت کرد. در این نشست رئیس مجلس سنای فرانسه با تأیید گفتن حسن روحانی رئیس‌جمهوری به فرانسه، افزود: سفر قرار است روزهای ۲۷ (چهارم به هفتم) و ۲۸ (پنجم و ششم) ژوئیه به پاریس سفر کند. سفر دو روزه روحانی به پاریس ماه گذشته و متعاقب حملات تروریستی پاریس به تعویق افتاده بود. لارنه اظهار امیدواری کرد در سفر دو روزه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران زمانی که سفر کند به بحث تحریم کاملاً تمام شده و ساز و کار دوره جدیدی باشد.

رئیس مجلس سنای فرانسه همچنین به تشریح دیدار خود با لاریجانی پرداخت و گفت: «این نخستین سفر رئیس مجلس سنای فرانسه به ایران است و من به دعوت رئیس مجلس

چهره‌گفته

دوی صد متر اصولگرایان
از زبان باهنر

محمد رضا باهنر، نایب رئیس مجلس: اگر جریان کسرترده سولگرایي را يك بزگره در نظر بگیريم می توانيم اين طور ببگويم كه صد متر اول اين مسیر در افرازي تشكيل مي دهند كه اگر از آنها خواسته شود كلاه بیاورند احتمالاً سر خواهند آورد؛ بـه صد متر انتهايي را نيز افرازي تشكيل می دهند كه در شب تاریك و اتاق بسته حاضرند اقرار به سولگرایی كنند، اما با اصرار خواهند گتمان (این حقیقت هستند!) (ایست)

اشتباه محاسبه ترکیه

سیدیحی رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا، بی‌تردید آنچه در منطقه می‌گذرد، جنگ با اهداف ژئوپولیتیک است و نه ژئواستراتژیک است و در این جنگ ترکیه مسیر استراتژیک غلطی را طی می‌کند.

اشغال شمال عراق توسط ترکیه، دخالت و حمایت دولت ترکیه از داعشی‌ها در سوریه یک اشتباه راهبردی برای دولت ترکیه است و هدف قراردادن هوپامای روسی، اشتباه استراتژیک دولت ترکیه بود. بهتر است ترکیه به اهداف کوتاه‌مدتی که چند سال گذشته در قالب راهبرد ترکیه تنظیم شده بود و در آن به‌صراحت مشخص شده بود که هیچ‌گونه تشکی با همسایه‌های خود نباید داشته باشد. هماهنگی باشد، اما متاسفانه هم اکنون در دست در خلاف جهت آن اهداف راهبردی عمل می‌کند. (تسним)

صادرات ۹ تن اورانیوم
بہ روسیہ

به‌خوبی پیش رفته، چنانکه پیش از این ما اعلام شد ما ۱۲۷ تن کبک زرد از کشور روسیه وارد کرده‌ایم و در چند روز آینده نیز حدود ۱۰ تن اورانیوم غنی‌شده ایران به روسیه صادر می‌شود.

کارگاه خوب پیش می‌رود و یک‌سری اقدامات موای هسته‌ای که باید انجام دهیم؛ مانند برچیدن استاتینغیوها که این کار طبق روالی که اندیشیده شده به جلو می‌رود و ما باید به‌گونه‌ای استاتینغیوها را برداریم که حداقل صدمات را ببیند.

موضوع اراک است که باید مخزن مورد نظر را خارج کنیم، مقدمات کار فراهم شده ولی ما منتظریم دوشنبه سند دیگری نیز در وین به امضا برسد که این سند نهایی خواهد بود و سند چهارمی است که ما در ارتباط با اراک خواهیم داشت. (ایرنا)

ټيټرخوان

رئيس جمهوري صبح چهارشنبه،
دوم دی با سفر به شهرستان ری،
پس از زیارت بارگاه مطهر حضرت
عبدالعظیم حسنی (ع) در مصالای
بزرگ ری حاضر می شود و در
اجتماع مردم مومن و ولایتمدار این
شهرستان سخنرانی خواهد کرد.
(ایرنا)

۲۴ نفر از فعالان سیاسی
احزاب و شخصیت‌های دانشجویی
و دانشگاهی طی نامه‌ای از دکتر
مصطفی معین برای نامزدی در
انتخابات مجلس از حوزه شیراز
دعوت کردند. (ایلنا)

❶ در پی انتشار شایعاتی در زمینه ثبت نام سیدمجتبی خامنه‌ای در انتخابات مجلس خبرگان، با پیگیری‌های انجام شده مشخص شد که وی هیچ گونه تصمیمی برای ثبت نام در این انتخابات ندارد. (فارس)